
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-002-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para la explotación privativa de un quiosco de propiedad
municipal destinado a numismática y filatelia en la Rambla

La concesión administrativa de uso privativo de los bienes de dominio público para la explotación de unDescripción 
quiosco, situado en la Rambla de Palma de Mallorca (n.º 13) destinado a la numismática y filatelia.
Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.300 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMILIO TRILLA PARDO
NIF ***2917**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DE LA RAMBLA, QUIOSCO 13
(07003) PALMA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.500 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular e la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 363 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51862828-bfcd-4c0f-b548-ec77bb11b9ee


Lugar

Sala de Contractació

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 3r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Contractació

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 3r
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica. Mejora al alza del canon anual de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ITkSvQUgQzWdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013046754 |  2024-000399510 | Wed, 10 Apr 2024 14:23:27:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62208739510728328296968583096025741318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ITkSvQUgQzWdkQsA7ROvsg%3D%3D



